[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 20 » января 2012 г.

        № 7-д

О протокольных поручениях, данных Губернатором

Рязанской области на расширенном заседании

Правительства Рязанской области 27 декабря 2011 года

       В целях исполнения протокольных поручений, данных Губернатором Рязанской области на расширенном заседании Правительства Рязанской области 27 декабря 2011 года, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) на территории муниципального образования - городской округ город Рязань:

1) в срок до 1 февраля 2012 года:

- скорректировать муниципальные программы поддержки малого и среднего предпринимательства в соответствии с приоритетами, определенными Министерством экономического  развития  Российской Федерации на 2012 год;

2) в срок до 1 марта 2012 года:

- обеспечить принятие муниципальных программ (комплекса мероприятий)  развития потребительского рынка;

3) в срок до 1 января 2013 года:

- обеспечить выполнение норматива минимальной обеспеченности населения торговыми площадями;

- принять меры совместно с управляющими розничными рынками компаниями по скорейшему строительству и вводу в эксплуатацию строящихся             и реконструируемых розничных рынков (первый отчет - 1 июня 2012 года);

4) проинформировать Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу в срок до 27 февраля 2012 года:

- о работе по упорядочению торговли на трассах федерального и областного значения;

- об активизации работы с предпринимателями по организации обслуживания населения территорий города, не имеющих стационарных торговых объектов                 и предприятий бытового обслуживания, а также информированию о мерах государственной поддержки данных направлений предпринимательской деятельности;

- об активизиации работы с руководителями федеральных и региональных торговых сетей по открытию магазинов совеременных форматов;

      5) информацию об исполнении   подпунктов 1, 2, 3  пункта 1 настоящего распоряжения представлять в Правительство Рязанской области и Рязанскую городскую Думу в  установленные  сроки.

         2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за    исполнением      настоящего      распоряжения    возложить             на председателя комитета по вопросам малого и среднего предпринимательства Рязанской городской Думы (Зеленков И.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

    Ф.И. Провоторов